Certe adveniente die judicii, non quæreretur a nobis quid legimus, sed quid fecimus: nec quam bene diximus, sed quam religiose viximus.

Dic mihi, ubi sunt modo omnes illi domini et magistri, quos bene novisti, dum adhuc viverent, et in studiis florenter?

Jam eorum præbendas ali possident, et nescio utrum de eis recogitent. In vita sua aliquid esse videbantur (a), et modo de illis tacetur.

6. O quam cito transit gloria mundi (b)! Utinam vita eorum scientiæ ipsorum concordasset! tunc bene studiussent et legissent.

Quam multi pereunt per vanam scientiam in sæculo, qui parum curant de Dei servitio!

Et quia magis eligunt magni esse quam humiles, ideo evanescunt in cogitationibus suis (c).

Vere magnus est, qui magnam habet charitatem.

Vere magnus est, qui in se parvus est (d), et pro nihilo omne culmen honoris dicit.

Vere prudens est, qui omnia terrena arbitratur ut stercora, ut Christum crucificat (e).

Et vere bene doctus est, qui Dei voluntatem facit, et suam voluntatem relinquit.

CAPUT IV.

DE PRUDENTIA IN AGENDIS.

1. Non est credendum omni verbo, nec instincui (f); sed caute et longanimiter res est secundum Deum ponderanda.

Proh dolor! sæpe malum, facilius quam bo-

(a) Gal. 2. 6. (b) 1. Joan. 2. 17.

(c) Rom. 1. 21. (d) Math. 23. 12.

(e) Phil. 3. 8. (f) Eccli. 19. 16. 1. Jo. 4. 1.

num, de alio creditur et dicitur: ita infirmi sumus.

Sed perfecti viri non facile credunt omni enarranti; quia sciunt infirmitatem humanam, ad malum proclivem (a), et in verbis satis labilem.

2. Magna sapientia, non esse præcipitem in agendis, nec pertinaciter in propriis stare sensibus.

Ad hanc etiam pertinet, non quibuslibet hominum verbis credere; nec audita vel credita, mox ad aliorum aures effundere.

Cum sapiente et conscientioso viro consilium habe (b); et quare potius a meliore instrui, quam tuas adventiones sequi.

Bona vita facit hominem sapientem secundum Deum, et expertum in multis.

Quanto quis in se humilior fuerit, et Deo subiectior; tanto in omnibus erit sapientior et pacatior.

CAPUT V.

DE LECTIONE SANCTARUM SCRIPTURARUM.

1. Veritas est in Scripturis sanctis quærenda, non eloquentia.

Omnis Scriptura sacra eo spiritu debet legi, quo facta est.

Quærere potius debemus utilitatem in Scripturis quam sublimitatem sermonis.

Ita libenter devotos et simplices libros legere debemus, sicut altos et profundos.

Non te offendat auctoritas sribentis, utrum parvæ vel magnæ litteraturæ fuerit; sed amor pure veritatis te trahat ad legendum.

Non quæreras quis hoc dixerit; sed quid dicatur, attende.